Wotomin, dnia 13.07.2012 r.
SPW.272.52.2012

Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowe kladki w miejscowosci Mostowka gm. Wolomin.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (t.j.: Dz. U.
z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pé6in. zm.), do Zamawiajgcego wplyn¢lo zapytania, w zwigzku z
powyzszym udzielamy odpowiedzi:

Pytanie 1:

Biorac pod uwage 60-dniowy termin zwigzania oferta (okreslony w pkt. IIl i IX SIWZ) w kontekscie
wyznaczonego przez Zamawiajacego terminu na skladanie ofert oraz termin wykonania zamdwienia
okreslony tzw. sztywna datg kalendarzowa na 30 wrzesnia 2012 r. pragniemy wskaza¢, iz Wykonawca
sktadajac oferte — biorac pod uwage termin zwigzania oferta oraz termin w ktérym Zamawiajacy przekaze
teren budowy, na faktyczng realizacj¢ pozostanie 5 dni (12.07[termin sktadania ofert] + 60 dni [termin
zwiazania oferta] + 14 dni[przekazanie placu budowy]. Oczywiscie w powyzsze nie wlicza si¢ termindw na
zgloszenie gotowosci do odbioru, terminu w ktérym Zamawiajacy zobowiazany bedzie przystapi¢ do
odbioru, itp. Tak sformutowane ,,warunki” postgpowania o udzielenie zamoéwienia powoduja, iz $wiadczenie
oczekiwane przez Zamawiajacego do spehienia jest $wiadczeniem nie mozliwym. W konsekwencji
powyzszego, gdyby doszto do zawarcia umowy w sprawie zamowienia publicznego, umowa taka moze by¢
obarczona niewaznoscia zgodnie z art. 387 Kodeksu Cywilnego. W zwiazku z powyzszym tj. faktem, iz
Wykonawca nie ma realnego wplywu na datg rozpoczgcia / wykonywania rob6t( nie jest pewne ile potrwa
sama procedura przetargowa, ktora zalezy m. in. Od potencjalnych postgpowan odwotawczych oraz dziatan
po stronie Zamawiajacego), zwracamy si¢ do Zamawiajacego z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w
zakresie terminu wykonania, poprzez sformulowanie, iz przedmiot zamdéwienia/ umowy zostanie
zrealizowany w terminie 4 miesiecy liczac od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zmiang realizacji zadania i jego wydtuzenie, co pozwoli Wykonawcy na wykonanie
zadania.

Pytanie 2:

Zwracamy sie z prosba o doprecyzowanie, jakie zdarzenie bgdzie uznane za wykonanie przez wykonawce
przedmiotu umowy w terminie? Czy bedzie to samo zgloszenie gotowosci do odbioru, wpisem do dziennika
budowy oraz ew. poinformowanie Zamawiajacego o osiagnieciu gotowosci do odbioru?

Odpowiedz:

Wykonanie przedmiotu umowy bedzie uznane po podpisaniu przez wszystkich uczestnikéw (Zamawiajacy,
Wykonawca, Inspektor Nadzoru Inwestorskiego) protokotu odbioru robét.

Pytanie 3:

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie rodzaju wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy. W SIWZ
zamawiajacy wskazuje, iz za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca oferuje i otrzyma wynagrodzenie
ryczaltowe. W formularzu ofertowym, u ust. 1 Zamawiajacy wskazuje, iz zaoferowane wynagrodzenie jest
zgodne z kosztorysem ofertowym. Prosimy o wyjasnienie powyzszych rozbieznosci i jednoznaczne
wskazanie czy oferowane wynagrodzenie ma by¢ wynagrodzeniem ryczattowym — obliczone na podstawie
dokumentacji projektowej Zamawiajacego, czy tez ma obliczy¢ wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu
umowy wylaczne na podstawie zataczonego przez Zamawiajacego przedmiaru (kosztorysu do wypetnienia
przez Wykonawce) - w takim przypadku prosimy o wykreslenie postanowien o wynagrodzeniu ryczaltowym.
W przeciwnym przypadku prosimy o zmiang postanowien, wskazujacych, iz oferowana cena obliczona
zostata na podstawie zataczonych kosztorysow.

Odpowiedz:

Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy jest ryczaltowe.

Pytanie 4:

Dot. § 6 ust. 5. Projektu umowy. Prosimy o wyjasnienie co oznacza, iz faktura koncowa bedzie mogta zosta¢
wystawiona po rozliczeniu formalno-prawnym umowy? W ocenie wykonawcy rozliczeniem umowy jest
zaplata przez Zamawiajacego za wykonane roboty. Jednoczesnie wykonawca przypuszcza, iz Zamawiajacy



nie zaplaci za wykonanie przedmiotu umowy bez uprzednio wystawionej przez Wykonawce faktury - w
Swietle powyzszego nigdy nie dojdzie do rozliczenia umowy. Prosimy o dokonanie korekty wskazanych
sprzecznosci.

Odpowiedz:

Zaptata za fakture nastapi po podpisaniu protokotu odbioru robét przez wszystkie uczestniczace w odbiorze
osoby i wystawieniu poprawnej faktury przez Wykonawce.

Pytanie 5:

Dot. § 21 ust 1. Zamawiajacy wskazuje, iz nalezy udzieli¢ 5 letniej gwarancji. Jednoczesnie Zamawiajacy
wskazuje iz w przypadku istnienia wad/ usterek i nie usunigciu ich w terminie naliczane beda kary. Jak w
$wietle powyzszego nalezy rozumiec¢ iz w trakcie okresu gwarancji maja nie wystapi¢ wady (tzn. aby w
okresie gwarancji nie bylo koniecznosci dokonywania naprawy - § 21 ust.1).

Odpowiedz:

§ 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,Wykonawca udziela gwarancji na okres 5 lat na wykonane roboty i
materiaty, ktére zapewnia korzystanie z budowli lub obiektu w okresie gwarancyjnym.”

Pytanie 6:

Dot. § 22 pkt. 2 prosimy o potwierdzenie iz podstawa do odstapienia od umowy moze by¢ jedynie wydanie
nakazu zajecia majatku Wykonawcy w stopniu uniemozliwiajacym wykonanie przedmiotu niniejszej
umowy. Wydanie jakiegokolwiek nakazu, na jakakolwiek kwote, nie moze by¢ podstawa do odstapienia od
Umowy przez zamawiajacego.

Odpowiedz:

§ 22 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,wydania sadowego nakazu zajecia majatku Wykonawcy
uniemozliwiajacego wykonanie przedmiotu niniejszej umowy.”

Pytanie 7:

Prosimy o wyjasnienie jak nalezy interpretowac karg o ktérej mowa w § 17 pkt. 2 w stosunku do kary o
ktorej mowa w pkt. 3? Czy jest to ta sama kara, czy tez za op6znienie w wykonaniu przedmiotu umowy
zamawiajacy naliczy karg z obydwu tytutow.

Odpowiedz:

Nie, nie jest to ta sama kara. Za op6znienie w wykonaniu przedmiotu umowy Zamawiajacy naliczy kare z §
17 pkt. 2.

Pytanie 8:

Biorac pod uwage fakt iz termin usuwania wad wyznacza Zamawiajacy a jednoczesnie przyshuguje
Zamawiajacemu uprawnienie do naliczania kar umownych, a w przypadku nieusuniecia w terminie — tak
sformutowane postanowienia wskazywa¢ moga iz Zamawiajacy celowo bedzie wyznaczal nierealny,
niemozliwy termin, aby naliczy¢ kary i usuna¢ wady na koszt wykonawcy. Prosimy o wprowadzenie
minimalnych terminéw, ktére bedzie zobowigzany przestrzega¢é Zamawiajacy. Ponadto prosimy o
potwierdzenie iz kazdorazowo Zamawiajacy bedzie bral pod uwage mozliwosci technologiczne,
organizacyjne, konieczny do zaangazowania sprzet oraz materiaty do uzycia aby dana wade usuna¢.
Odpowiedz:

7 dni — minimalny czas usunigcia wady od dnia powiadomienia Wykonawcy, jednakze termin ulec moze
skréceniu, jezeli wada bedzie zagraza¢ bezpieczenstwu ludzi i mienia.

Pytanie 9:

Dot. § 14 ust. 5 Projektu umowy. Prosimy o wyjasnienie jak w praktyce nalezy rozumieé wskazane
postanowienie? Niezgtoszenie jakichkolwiek czgsci robot do odbioru spowoduje iz nigdy Zamawiajacy nie
dokona odbioru, co za tym idzie nie przejmie do uzytkowania wykonanego obiektu.

Odpowiedz:

Niezgtoszenie takich prac skutkowa¢ bedzie ich rozebraniem i ponownym wybudowaniu na Koszt
Wykonawcy.

Pytanie 10:

Whnioskujemy o zmiang sposobu naliczania kar umownych z ,,op6znienia” na ,,zwloke”. Pragniemy wskazac,
iz zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego dluznik obowigzany jest do naprawienia szkody wyniklej z
niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowiazania chyba ze niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
jest nastgpstwem okolicznosci, za ktore diuznik odpowiedzialnosci nie ponosi (art. 471 KC) tj. gdy
wykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowiazania wynika z niezachowania przez dluznika nalezytej
starannosci(art.472 KC). Kara za niedotrzymanie terminu nalezy si¢ w przypadku zwioki dluznika, a
»dtuznik odpowiedzialnosci nie ponosi”(art.476 KC). W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnioskuje o
zmiang sposobu naliczania kar umownych, jak na wstepie.

Odpowiedz:



Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw umowy.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie wiasciwej ilo$ci dni zwiazania z oferta, poniewaz jest rozbiezno$¢ pomigdzy zapisami w
SIWZ p. Il i [X - 60 dni a oferta (zalacznik nr 1) - 30 dni.

Odpowiedz:

Termin zwiazania oferta wynosi 30 dni, zgodnie z ogloszeniem o zamdwieniu. W zapisach SIWZ pojawita
sie pomytka o 60 dniowym terminie zwiazania oferta.

Pytanie 12:

W zapisach SIWZ p. XVI (Warunki Umowy p. 43, str. 9 SIWZ) oraz zapisach Umowy: §5, p.5.2, § 11, p.1,
§26, p.2 dopuszczaja Panstwo zlecenie wykonanie robdt uzupehiajacych lub / i dodatkowych, co jest
sprzeczne z zapisem SIWZ p. XX str. 10. Prosimy o jednoznaczne sformutowanie zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zamowienia uzupeiniajace, ktérych warto$¢ nie przekroczy 50% wartosci
zamoéwienia podstawowego.

Pytanie 13:

Prosimy o przekazanie protokotéw geotechnicznych.

Odpowiedz:

Opracowanie geotechniczne zostanie umieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 14:

Podczas wykonywania robot fundamentowych wystapi kolizja z istniejaca siecig gazowa. Czy przebudowa
sieci gazowej wchodzi w zakres przebudowy, a jesli nie to prosimy o okreslenie w jaki sposob nalezy
zabezpieczy¢ na czas robot istniejaca sie¢ gazowa.

Odpowiedz:

Zgodnie z ustaleniami z projektantem nie wystepuje kolizja. Ponadto Wykonawca ma w taki sposob
zabezpieczy¢ gazociag, aby nie ulegt uszkodzeniu w trakcie wykonywania prac.

Pytanie 15:

Prosimy o przekazanie czytelnych rysunkéw ktadki (zwlaszcza rysunki konstrukceji stalowej ktadki).
Odpowiedz:

Rysunki zostana umieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 16:

Ze wzgledu na koniecznos¢ wycinki drzew, ktére zgodnie z opisem ,nalezy przeprowadzi¢ w czasie
spoczynku wegetacyjnego roslinnosci o poza okresem lggowym ptakow, tj. w okresie od 1 pazdziernika do
15 marca” prosimy o przekazanie pozwolenia na wycinke drzew oraz warunkéw jakie musi speic
Wykonawca, aby dokona¢ wycinki w okresie wczesniejszym niz od 1 pazdziernika.

Odpowiedz:

Zamawiajacy jest w trakcie procedury uzyskiwania pozwolenia na wycinke drzew.

Pytanie 17:

Prosimy o przekazanie prawomocnego pozwolenia na budowe.
Odpowiedz:

Zamawiajacy jest w trakcie procedury uzyskiwania pozwolenia na budoweg.

Pytanie 18:

Prosimy o przekazanie pozwolenia wodno-prawnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy jest w trakcie procedury uzyskiwania pozwolenia wodno-prawnego. / f
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